
Escala: Administración Especial, Cometidos especiales, personal de oficios.
Convocatoria Estabilización Concurso Oposición-núm: 71/22
Puesto: Operario/a-peón de servicios múltiples, Agrupaciones profesionales.
Número de Plazas: 3

ANUNCIO 
RESOLUCIÓN ALEGACIONES PRESENTADAS AL CUESTIONARIO 

TEST, BAREMACIÓN MÉRITOS, RESULTADO FINAL, PROPUESTA DE 
NOMBRAMIENTO Y CONSTITUCIÓN DE BOLSA

Reunido  el  Tribunal  calificador  del  proceso  selectivo  de  referencia  se  hace  público  el 
resultado  de  la  revisión  de  la  alegaciones  presentadas  contra  el  cuestionario  tipo  test 
correspondiente a la fase de oposición del procedimiento de selección arriba referenciado, y cuya 
prueba tuvo lugar el día 11 de septiembre de 2024, acordando lo siguiente respecto a las mismas:

 1.- Alegación presentada por Navarro M., V.J. con nº registro entrada  2024-E-RE-
61297 de 28/9/2024 a la pregunta número 15 del tipo test.

 Navarro M, V.J indica que las respuestas de esta pregunta no son válidas según las 
diferentes normativas técnicas.

El Tribunal calificador desestima la alegación considerando que la respuesta válida es la 
b), siendo así mismo el criterio del Manual MAD 360 Test y supuestos prácticos comentados y 
argumentados  para  Peón  y  Personal  de  Oficios  de  Ayuntamientos,  Diputación  y  demás 
Corporaciones Locales - página 330, pregunta 16.

2.- Alegaciones presentadas por Ferreres C., J.M con nº registro entrada 2024-E-RE-
61410 de 29/9/2024.

2.1 Alegación a la pregunta número 8: indica que las respuestas b) y c) tienen parte de 
certeza pero no están completas. 

El Tribunal desestima la alegación la única respuesta correcta es la b).

2.2 Alegación a la  pregunta número 1 de la  reserva:  indica  que la  respuesta d)  está 
equivocada. 

El  Tribunal  desestima la  alegación  y  mantiene  la  pregunta  siendo  la  única  respuesta 
correcta la d), siguiendo así mismo el criterio del Manual MAD 360 Test y supuestos prácticos 
comentados y argumentados para Peón y Personal de Oficios de Ayuntamientos, Diputación y 
demás Corporaciones Locales - página 327 pregunta 2 (edición febrero 2024).

3.- Alegaciones presentadas por Tabares T., R con nº registro entrada 2024-E-RE-
61506 de 30/9/2024.

3.1 Alegación a la pregunta número 8. Indica que ninguna respuesta es correcta.

El Tribunal desestima la alegación dado que el uso habitual del material para trabajos de 
carpintería  se  debe  considerar  dentro  de  los  conceptos  básicos,  y  por  lo  tanto,  la  única 
respuesta correcta es la b)

3.2 Alegación a la pregunta número 24: indica que tanto el contenido de la respuesta b) 
como el de la respuesta c) está incluida en el artículo 7 de la Constitución, por lo que da lugar 
a confusión, pudiendo ser las 2 contestaciones correctas.

El Tribunal  estima la alegación presentada,  y anula la pregunta pasando a corregir  la 
pregunta número 1 de reserva.

3.3 Alegación a la pregunta número 13: indica que la sección de electricidad no existe en 
las Brigadas Municipales y que no da a lugar la pregunta.

El Tribunal desestima la alegación dado que el contenido de la pregunta está dentro del 
temario publicado para esta convocatoria.
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A si pues, el Tribunal calificador procede a la anulación de la pregunta número 24 y la 
sustitución de esta por la pregunta de reserva número 1 y hace públicos los resultados de la 
fase de oposición y de la fase de concurso.

RESULTADO CUESTIONARIO TIPO TEST

APELLIDOS, NOMBRE DNI SOBRE 
ALCACER D, P *****408L 1 52
OLMEDO C.,M.A. *****552H 2 52
ESTRADA L.,C. *****447W 3 38
MIRALLES M., M. *****584X 4 46
DUQUE G., L. *****910W 5 44
TUDELA I., J.M. *****491A 6 48
MEDINA S., O. *****147J 7 56
LOPEZ A., A. *****188X 8 38
BENAGES G., R. *****281R 9 50
PAREDES P., F.J. *****363N 10 42
CISNEROS S., L. *****690K 11 40
GOMEZ N., R.D. *****638N 12 52
MOLNER S., J.D. *****793A 13 50
TEJERO H., E. *****267C 14 52
TAURA G., J.M. *****627R 15 40
TABARES T., F. *****182M 16 50
MATEO G., E. *****571X 17 44
ANTOLI C., R. *****809J 18 34
TABARES T., R. *****255D 19 54
ANDREU M., F. *****710Y 20 36
PADILLA P., E. *****726A 21 40
PEREZ S., H. *****406H 22 36
MOLLON M., S. *****538E 23 28
CANDEA S., M. *****092F 24 52
GINER M., G. *****960X 25 32
GARCIA R., H. *****047H 26 28
FERRERES C., J.M. *****343W 27 46
GALERA E., A. *****250G 28 40
FORES G., A.J. *****517D 29 48
RENAU G., J. *****336N 30 50
TENA J., D. *****019T 31 32
ALTABA M., J. *****361P 32 44
TEJERO A., S. *****639H 33 44
SIMON G., O. *****070V 34 38
MARTINEZ P., G. *****513F 35 26
NAVARRO M., V.J. *****086X 36 54
MAS A., M. *****437X 37 56
SALVA D., O. *****756Y 38 44
PINO S., I *****815X 39 34
SEGURA J., H. *****054C 40 26
SAFONT R., E.J. *****692E 41 34
RODRIGUEZ A., M. *****632G 42 34
ARIAS P., C. *****652X 43 32
RODRIGUEZ A., G. *****032N 44 48
ACEVEDO S.,J.M. *****296F 45 40
AGUT M., O. *****460T 46 44

TOTAL 
PUNTUACIÓN
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RESULTADO PROCESO

El tribunal  realiza propuesta de nombramiento a favor de las 3 personas que ha obtenido 
mayor puntuación y propone la constitución de bolsa de trabajo con todas las personas aspirantes 
que han obtenido una puntuación igual o mayor a 20 puntos. 

Se otorga un plazo de 5 días contados a partir del siguiente al de la publicación del presente 
anuncio para que las personas interesadas puedan efectuar reclamaciones a la baremación de 
méritos de la fase de concurso, deviniendo la presente propuesta en definitiva en caso de no 
presentarse alegaciones.

Se otorga un plazo de 10 días hábiles desde la publicación del presente anuncio para que las 
personas propuestas aporten la documentación acreditativa de las condiciones de capacidad y 
requisitos exigidos en las bases generales y específicas.

Castellón de la Plana,

(Documento firmado electrónicamente al margen)

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 TABARES T., R. *****255D 54 22,250 0,50 8,00 0,60 9,10 31,350 85,350
2 OLMEDO C., M. A. *****552H 52 20,250 0,75 8,00 0,60 9,35 29,600 81,600
3 MEDINA S., O. *****147J 56 19,494 0,75 4,80 0,00 5,55 25,044 81,044
4 NAVARRO M., V. J. *****086X 54 17,664 0,25 8,00 0,00 8,25 25,914 79,914
5 FORES G., A. J. *****517D 48 24,000 0,25 4,80 0,60 5,65 29,650 77,650
6 PAREDES P., F. J. *****363N 42 24,000 0,25 8,00 0,00 8,25 32,250 74,250
7 FERRERES C., J. M. *****343W 46 18,290 0,50 8,00 1,05 9,55 27,840 73,840
8 RENAU G., J. *****336N 50 12,087 0,25 8,00 0,60 8,85 20,937 70,937
9 RODRIGUEZ A., G. *****032N 48 5,256 5,00 8,00 2,55 15,55 20,806 68,806

10 TEJERO H., E. *****267C 52 5,760 0,25 8,00 0,75 9,00 14,760 66,760
11 MAS A., M. *****437X 56 1,752 0,25 8,00 0,60 8,85 10,602 66,602
12 TUDELA I., J. M. *****491A 48 7,691 0,50 8,00 0,00 8,50 16,191 64,191
13 BENAGES G., R. *****281R 50 6,000 0,25 6,40 0,00 6,65 12,650 62,650
14 CANDEA S., M. *****092F 52 0,665 0,00 8,00 0,00 8,00 8,665 60,665
15 TABARES T., F. *****182M 50 0,000 0,75 8,00 0,60 9,35 9,350 59,350
16 GOMEZ N., R. D. *****638N 52 0,000 0,75 4,80 1,05 6,60 6,600 58,600
17 PADILLA P., E. *****726A 40 7,638 0,75 8,00 0,60 9,35 16,988 56,988
18 ALCACER D, P. *****408L 52 0,208 0,25 3,20 0,60 4,05 4,258 56,258
19 DUQUE G., L. *****910W 44 6,000 0,25 4,80 0,60 5,65 11,650 55,650
20 GALERA ES., A. *****250G 40 6,000 0,25 8,00 0,00 8,25 14,250 54,250
21 TEJERO A., S. *****639H 44 2,024 0,25 4,80 0,60 5,65 7,674 51,674
22 AGUT M., O. *****460T 44 0,000 0,75 4,80 0,60 6,15 6,150 50,150
23 CISNEROS S., L. *****690K 40 0,652 0,75 8,00 0,60 9,35 10,002 50,002
24 MOLNER S., J. D. *****793A 50 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 50,000
25 TENA J., D. *****019T 32 12,000 1,00 3,20 0,60 4,80 16,800 48,800
26 SALVA D., O. *****756Y 44 2,860 0,75 0,00 1,05 1,80 4,660 48,660
27 ACEVEDO S., J. M. *****296F 40 5,713 0,25 1,60 0,60 2,45 8,163 48,163
28 MIRALLES M., M. *****584X 46 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 46,000
29 TAURA G., J. M. *****627R 40 2,521 0,75 1,60 0,60 2,95 5,471 45,471
30 ALTABA M., J. *****361P 44 0,000 1,25 0,00 0,00 1,25 1,250 45,250
31 PEREZ S., H. *****406H 36 3,324 0,25 4,80 0,60 5,65 8,974 44,974
32 MATEO G., E. *****571X 44 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 44,000
33 ANTOLI C., R. *****809J 34 0,000 1,25 6,40 1,20 8,85 8,850 42,850
34 RODRIGUEZ A., M. *****632G 34 0,000 0,50 4,80 0,60 5,90 5,900 39,900
35 LOPEZ A., A. *****188X 38 0,000 0,50 0,00 0,60 1,10 1,100 39,100
36 ANDREU M., F. *****710Y 36 0,000 0,50 1,60 0,60 2,70 2,700 38,700
37 ESTRADA L., C. *****447W 38 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 38,000
38 SIMON G., O. *****070V 38 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 38,000
39 GINER M., G. *****960X 32 0,000 0,25 3,20 0,60 4,05 4,050 36,050
40 PINO S., I. *****815X 34 0,000 0,25 0,00 0,00 0,25 0,250 34,250
41 SAFONT R., E. J. *****692E 34 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 34,000
42 ARIAS P., C. *****652X 32 0,000 0,50 0,00 0,60 1,10 1,100 33,100
43 GARCIA R., H. *****047H 28 0,000 0,25 1,60 0,00 1,85 1,850 29,850
44 MOLLON M., S. *****538E 28 0,000 0,25 0,00 0,00 0,25 0,250 28,250
45 MARTINEZ P., G. *****513F 26 0,000 0,25 0,00 0,00 0,25 0,250 26,250
46 SEGURA J., H. *****054C 26 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 26,000

FASE 
OPOSICIÓN

(MAX 60)

TOTAL EXP
(MÁX 24)

TITULACIÓN 
 (HASTA 5 
PUNTOS)

CURSOS DE 
FORMACIÓN 

Y 
PERFECCION

AMIENTO 
(MÁX 8 

PUNTOS)

VALENCIANO E 
IDIOMAS 

COMUNITARIO
S

 (MÁX 3 
PUNTOS

TOTAL 
FORMACIÓN 

(MÁX 16)

TOTAL 
CONCURSO

(MÁX 40)

TOTAL
 OPOSICIÓN-
CONCURSO
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